Augusti.

Q̄ non oia que ex deo sunt etiā de
ipso sunt, sed econuerso.

Illud etiam hic an-

nctendum est: q̄ non omnia que dicuntur
esse ex deo: etiam de ipso esse dici debeant:
Quia vt ait Augustinus in libro de natu
ra boni. Nō hoc significat penitus ex ipso
quod de ipso. Quod em̄ de ipso est: potest
dici esse ex ipso. sed non omne quod ex ipso
est: potest dici esse de ipso: quia non est de
sua substantia. Ex ipso enim sunt celum et
terra: quia ipse fecit ea: non autem de ipso:
quia non de substantia sua. Sicut aliquis
homo generat filium vel faciat domū. Ex
ipso est filius: ex ipso est et domus: sed filius de
ipso: domus vero de terra et ligno: nō de ipso.
Que dicta sunt summatim colli
git.

Ex premisis aper-

tum est q̄ in dei cognitione siue p̄ntia sunt
omnia: scilicet bona et mala. sed non omni
modo sunt ibi mala quo bona: et q̄ in deo
bona tñ sunt: sicut ex ipso et per ipsum: nō
mala. Et ex quo sensu hec accipienda sint
assignatū est. Et q̄ de ipso non dicitur esse
proprie quod aliud est ab ipso. Ex ipso aut̄
esse dicunt omnia q̄ eo auctore sunt.

Ista est distin^{tio} tricesima sexta.
bulus p̄mi libri. In qua magister postq̄ egit de scia
dei sibi se. agit de compatione rerū scitari ad scien
tiam. Et tria facit. Nam primo ostendit q̄ non omnia
sunt in dei essentia sicut sunt in de scientia. Secun
do subdit qualiter se habeat scientia dei ad bona et
mala. Tertio concludit q̄ nō omnia que sunt ex deo
patre possunt dici de ipso. Primum facit a principio di
stinctionis vñq̄ ibi. Post p̄dicta querit. Secundum
vñq̄ ibi. Illud etiam hic aduertendum. Tertius vero
vñq̄ ad hanc distinctionem. In speciali sententiā ma
gister stat in tribus propositionibus. quarū prima est
hec. Q̄ licet omnia sint in dei scientia: nō tamē om
nia sunt in eius essentia. Hanc magister p̄bat respon
dens ad hanc questionem. Utrum omnia que deus
cognoscit possunt dici esse in eius essentia: sicut dicū
tur esse in dei scientia. que idem est quod sua essen
tia. Et responderet q̄ non omnia que sunt in essentia
diuina sunt eiusdem nature cum deo. Ea autem que
sunt in eius scientia: nō sunt eiusdem nature cū deo
Iaco omnia cognita a deo possunt dici esse in plena
scientia. licet nō possunt dici esse in eius essentia. Se
cunda propositione est hec. Stat deum: aliqualiter co
gnoscere bona qualiter non cognosit mala. Hanc
magister probans querit. Utrum mala que cognō
scuntur a deo possunt dici esse in deo: Et responderet
q̄ non: q̄ illa soluz dicunt esse in deo ad que deus se
habet in ratione principij. non autem sic se habet de
us ad mala. Tertia propositione est hec. Licet omnia
que sunt de deo possunt dici ex ipso: non econuerso
omnia que sunt ex ipso possunt dici de ipso. Dec. p.

positio que patet per hoc: q̄ esse de deo dicit ab ipso
sunt substantialitatem. Sed esse ex deo denotat gene
ralem principiatōnem. Unde patet genitil de deo. p
rie dicitur: nisi q̄ est de eius substantia. Sed ex deo
dicuntur esse omnia que quous modis sunt ab ipso
principiata. Si ergo omne illud quod est ex eo dicit
esse de deo. omnes creature dicentur esse substantia
tales ipsi deo. quod falsum est. sed solum persone fi
lii et spirituallati que sunt de patre possunt dici ipsi
consubstantiales. Et tñ in speciali.

Quib⁹ modis dicat de eē ireb⁹ a

C quoniaz de

DI. XXX
VII

e monstrati est ex parte: quomodo
omnia dicantur esse in deo adden
dum videtur hic quibus modis dicantur de
us esse in rebus: si tamen id humana mens
vel ex parte digne valeat cogitare. vel laru
guia sufficit eloqui. Scinditur ergo est q̄
deus incomutabiliter semp in se existens: p
entialiter: potentialiter: essentialiter est in
in natura siue essentia sine sui distinctio
ne: et in oī loco sine circumscripione. et in omnitem
pore sine mutabilitate. Et p̄terea in sanctis
spiritibus et animalibus est excellenti⁹. s. p̄ gra
tiam inhabitatis: et in hoie christi excellentissi
me: in quo plenitudo diuinitatis corporaliter
habitat: vt ait apls. In eo enim deus habitat
uit nō per gloriam adoptionis: sed per gloriam unio
nis. Ne aut ista q̄ capacitate humane
intelligencie excedunt: falsitates arguere aliquid
p̄sumant: sanctorum autoritatibus munienda
mibi videntur. Beatus Gregorius. sup cantica
cantorum inquit. Licet deus communis in
obis rebus insit p̄ntia: potentia: suba: in
familiariori modo per gloriam dei esse in illis quam
riscentiam operū dei acutius et fideliter co
siderant. De hoc enim codice Aug. ad Dard
danum in li. de p̄ntia dei ait. Cum de sitna
tura incoepia et incomutabiliter viua eter
na stabilitate in se ipso manet: totus addest re
bus obis: et singulis totus: sed in quibus ha
bitat: habent enim p̄suē capacitatē diversit
ate. alii amplius. alii minus quos ipse sibi
dilectissimum templū gratia sue bonitatis edifi
cat. Hilarius q̄ in viii li. de tri. apertissi
me docet deum ubique esse. Deus inquit in
mense extensis vivens potestas quoniamq̄ nō
assit: nō desit ubique. se omnē per sua edocet ut
ubi sua sint ipse esse intelligat. Nō autē cor
poraliter cū alicubi sit: non etiā ubique esse
credat: cum et in omnibus esse nō definit.
Amb. in. j. li. de sp̄l sancto. Sp̄l sanctus Ambrosius.

Q̄ deus in om
ni est essentia
potentia: sed
in sanctis per
gratiam. et in
homine christi
per unionem per
sonae.

Auctib⁹ ita
esse confirmat.

Gregori⁹.

Augusti.

Hylarlius.

pp̄bat nō esse creaturā. quia ubique est: q̄d ē
per ipsum diuinitatis ita dicens. Cum oī crea
tura certis nature siue sit circumscripta limiti

tibus: quō quis audeat creaturā appellare spūmā sanctū: qui nō habet circūscriptā de terminata rātū: que rā in oībus rā vbi qz sp est. quod vtiqz diuitatis rā domīna/ tōnis est p̄pum. Idē in eodē. Dñi est oīa cōplere qui dicit. Celiū rā terrā ego cōpleo. Si ergo dñs est qui celū cōplet rā terrā: qz ergo potest spūmā sanctū iudicare dñatōis rā diuine potestatis exortē qui repleteuit or/ bēm. Et qd plus est repleteuit rā iesum totū mundi redemptorē. Ex his alijqz plu/ ribus autoritatibz aperte monstrat. qz de/ us vbiqz rā in omni creatura essentialiter p/ sentialiter: potentialiter est.

Qz in sc̄tis nō mō est s̄z etiam habi/ tāt qui nō vbiqz est habitat. b

In sc̄tis vero etiā
habitat in qbus est p̄ gratiam: nō enī vbi/ cūqz est ibi habitat: vbi xō habitat ibi est. In solis bonis habitat: qui sunt tēplū ei⁹: rā sedes eius. Unde p̄ Es̄lam dñs ait. Le/ lum mihi sedes est. terra aut̄ scabellū pedū meoz: qz in electis qz sunt celū habitat de/ us rā regnat: qui eius voluntati deuoti ob/ temperat. Qd alios xō qz sunt terra: iudicij districione calcat. Unde in lib. Sap̄. dicē/ tur. Thronus sapientie aīia iusti. qz in iu/ stis specialius est qz in alijs rebus: in qb/ tñ omībus totus est Quēadmodū aīia (vt ait Aug. in ep̄la ad Hiero. de origine sie) p̄ omēs p̄ticulas corporis tota adest simul. nec minor in minoribus. nec maior in ma/ joribus: sed tñ in alijs intensius: et in alijs remissius opaz: cū in singulis p̄ticulis cor/ poris essentialiter tota sit. Ita rā deus cum/ sit in oībus essentialiter ac totus. in illis tñ plenius esse dicit. qz inhabitat. i. in quibz ita est vt faciat eos tēplū suūz. rā hi tales cum eo sunt iam ex pte: sed in beatitudine pfecte. Qd alii vero rā si ibi sunt vbi ip̄e est qz nūs̄z deest. nō tñ sunt cū eo. Un̄ Aug. sup̄ Joh. Non satis fuit dicere. vbi ego sum rā illi sunt. s̄z addidit mecū: qz rā ibi miseri pos/ sunt esse vbi rā ille est: qui nūs̄z deest. Sed beati sunt cū illo. qz nō sunt beati nisi ex eo qz cū illo sūt. qz fruunt̄ eo: rā vidēt illū sic ē. Qd alii xō nō sunt cū illo: vt ceci in luce nō sunt cū luce. nec boni ita nunc sunt cū eo vt videat p̄ spēm: rā si sunt aliquo mō cū eo p/ fidem. Quō aut̄ deus habitat in bonis: ex illis aliquatenus itelligere valebis que supra dicta sunt: cū de spiritu sancti p̄ces/ sione tpali ageret vbi licet ex pte exponit

Augusti.

ex parte enī cognoscimus rā ex parte p̄phe/ tamus: quō spūmā sanctus habitet in nobis: qui non sine patre rā filio inhabitat. **E**b̄i erat vel habitabat deus ante qz esset creatura. c

Si aut̄ queris vbi

habitabat deus asiqz facti essent. Dicim⁹ qz ise habitabat. Un̄ Aug. in li. p̄tra Qdā x̄liminū. In templo inquit suo habitat de/ sez in sanctis qui sunt templū dei mō fm si/ dem ambulātes: rā templū dei erunt aliquā fm speciem: qualiter etiā nunc tēplū dei sunt angeli. Sed dicet alijs. Anteqz face/ ret deus ccluz rā terrā: anteqz faceret sc̄tos vbi habitabat. In se habitabat de⁹. apud te ha/ bitat: rā apud se est. Nō ḡlanci sc̄s sunt do/ mus dei: vt ea subtracta cadat de⁹. Immo/ sicut dñs i sc̄tis vt si ip̄e discesserit cadat. Qdulta hic breuiter docet que cō/ firmant predicta. d

Augusti.

Sciendū est etiam

qz vt ait Aug. in li. ad Bardanū. Dicim⁹ ni/ si stultissime nequid. spūmā sanctū nō habe/ relocū in nr̄o corpe: qd totū aīia nr̄a imple/ uerit. Stultius etiā dicit angustijs alicubi/ impediri trinitatē. vt p̄r rā filius rā spūmā/ ctus alicubi s̄l̄ esse nō p̄nt. Verum illud ē/ multū mirabilius: qz cū deus vbiqz sit to/ tus: non tñ in oībus habitat. Quis porro/ audeat opinari: nīst̄ inseparabilitatē trinita/ tis penitus ignoret: qz in aliqz possit habita/ re p̄r rā filius in qz non habiter spūmā sanctus. Aut in aliquo spūmā sanctus in qz nō habitet/ pater rā filius. Fatendū est ḡvbiqz esse deū p̄ diuinitatis p̄sentiā: b̄ nō vbiqz p̄ inhabi/ tationis gratiā. Propter hanc enī habita/ tionē grē nō dicimus p̄r nr̄ qz vbiqz. cuz rā verū sit s̄z qui es in celis. i. in sanctis: in/ quibus est quodā excellentiori modo. Qz de⁹ habitator est quorūdā non/ dū cognoscētū deū. rā nō quorū/ dam cognoscentium. e

Augusti.

Illud quoqz mira

bile est. Quia vt ait Aug. in eodē. De⁹ ē in Augusti. habitator quorūdā nō dū cognoscētū deū. rā nō quorūdā cognoscētū deū. Illi em ad/ templū dei nō p̄tinēt: qz cognoscentes deū nō sicut deū glorificāt. Ad templū dei p̄ti/ nent p̄uili sanctificati sacro xp̄i rā remune/ rati spūmā: qz nō dū valēt cognoscere deū.

Si vis intelli/ gere quō ha/ bitet: redre p/ dicta de sp̄i/ ts sancto.

Ergo quē potuerunt illi nosse nec habere. isti potuerūt h̄re anq̄ nosse. **Vtissimi** aut̄ sunt illi quib⁹ est deū habere qđ nosse. **Hic** ali⁹ quaten⁹ apit Aug. quō de⁹ habiter in ali⁹ quo id est habeat. cū videlicet ita est i ali⁹ quo vt ab eo cognoscas & diligatur.

Quō deus totus vbiq⁹ sit p̄ essentiā. non potest intelligi ab humia no sensu.